
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piata Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: www. rimariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR.35 
Din 31 Martie 2017 

privind mandatarea reprezentantului legal al unităţii administrativ teritoriale oraşul Buftea 
în cadrul Adunării Generale a Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară "Apă - Canal 

Constanţa" în vederea aplicării prevederilor O.U.G. nr. 109/2011 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având în vedere: 

• Expunerea de motive a primarului oraşului Buftea, domnul Pistol Gheorghe; 
• Raportul de specialitate întocmit de Serviciul Juridic şi Autoritate Tutelară din cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului oraşului Buftea; 
• Adresa Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară "Apă - Canal Constanţa" nr. 

6/17.02.2017, înregistrată la Primăria oraşului Buftea cu nr. 4104/2017; 
• Hotărârea Consiliului Local Buftea nr. 25/29.03.2011, prin care s-a aprobat 

aderarea oraşului Buftea la Asociaţia de Dezvoltare intercomunitară Apă - Canal 
Constanţa; 

• Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local; 
În conformitate cu prevederile art. 27 din Legea nr. 51/2006 a serviciilor comunitare 

de utilităţi publice, cu modificările şi completările ulterioare, ale Ordonanţei de Urgenţă a 
Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanta corporativă a întreprinderilor publice, cu 
modificările şi completările ulterioare, şi ale art. 36 alin. (2) lit. d), alin. (6) lit. a), pct 14, 
alin. (9) art. 37 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 45 alin. (1 ), art. 115 alin. (1 ), litera (b) din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE 

Art.1. - Se mandatează primarul oraşului Buftea, domnul Pistol Gheorghe, în 
calitate de reprezentant legal al Unităţii Administrativ - Teritoriale oraşul Buftea, în vederea 
exercitării votului în cadrul şedinţelor Adunării Generale a Asociaţilor a Asociaţiei de 
Dezvoltare lntercomunitară "Apă - Canal Constanţa", cu privire la aplicarea prevederilor 
O.U.G. nr.109/2011. 

Art.2. - Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri, comunicarea acesteia Primarului oraşului Buftea, serviciilor 
de specialitate, persoanelor desemnate, Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară "Apă -
Canal Constanţa" şi Instituţiei Prefectului - judeţul Ilfov. 

Contrasemnează, 

SECRETAR, 

ANGHEL LILIANA - MIHAELA 

7~ 


